Voici l'ordre qui y est suivi, avec la mention des articles supplémentaires et des pièces intercalées 
entre les articles de la Coutume, bien qu'elles n'en fassent point partie : 

Proœmium. — ] a 13. — [De Appeu de Batalha.] — 14. — 16 et 17. — 19 à -15. — 53 à 63 S 1. — 46 
Vol. V . d 

à 52. — 63 S 2 à 78. - 89. — 79. — 81 à 83. - 1/2 S9 à 105. — 107. - 106. — 103 à 132. - 189. — 
133 à 153. — 173 et 174. — 227. — 154 et 155. — ISS. - 153 à 163. - 171 et 172. — 175 et 176. -
170. - 181 à 183. - 170. — 185, - E. ,ou T.) e Ramon. - 75. - 215. - 186 à 214. — 171. — 213 et 
219. — 223. — 220 à 222. — 22i . — Cum lo marit. — [Deiis pupilles. — Deu prttost. — De guardar. 
De asto'iantilus. — De extrjneis.] — 228 à 240. 

Dans le ms E, la s irie des articles se rapproche à bien des égards de celle des mss. C et D, mais elle 
est loin d'être identique: 

P.-oœuuum. — 1 à 13. — [De Apel de Bat Ma] — 14 à 55. — 72. — 56 à 71. — 73 à 78. — 80. — 
79. - 81 à 93 S 1. — 103 à 111. - 93 % 2 à 102. - 112 à 132. - 189. - 133 à 1/2 137. - 14G a 152. -
1 2 137 à 145. - 153 à 155. - 458. - 156 à 169. - 171 à 174. — 179 et 180. — 1G2. — 175 à 17s. 
- 181 à 183. — 147. - 170. — 184 et 185. - 73. - 215. — 186 à 183. — 124. 119. — 126. — 119. 
- 131. - 125. — 190 et 191. — 84. — 85 et S6. —87 et 88. — 149. — 192 et 193. — 81. — 90. — 92. 
- 194 à 200. — 146. — 201. - 203. — 65 % 2. — 204 S i . — 5S l 3. — 201 S 2. - 137- — 150. 
- 205. 

Quant au Litre telu de Libourne, il présente également de curieuses particularités : 
Pnamium. — 1 à 13. — [Covient que lo qui appera.] — 14 ù £8. — 40 à 53 S 1. — 58 S 2. — 59 a 60 

S 1. — 61 à 78. — 80. — 79. - 81 à 85. — 86 S 2 à 88. — 90 a 108. — 110. - 1 0 9 . — 112 à 132. — 189. 
- 133 à 155. - 158. — 156 a 160 S 1 - 161. - 163 a 169. - 171 à 174. - 227. - 175 à 1S0 — 16> 
- 181 et 182. - 66 S 2. - 183. - 147 et 143. - 170. - 96. - 185. - Tau e Ramon. - 75. - 215 -
186. - 187 à 189. - 124. - 121. - 123. - 119. - 116. - 126. - 119. - 117. - 131. - 127 et 128 
- 125. — 190 et 191. - 84 et 85. — 87 et 88. - 86. - 119. — 192 et 193. — 31 - 90 - 92 - 191 a 
200. - 146. - 201. - 203. — 63 S 2. — 201 S i — 58 S 2. — 204 S 2. - 206. - 150. - 205. - 207 et 
218. — Costuma es en Bordâtes que, uns homsfey. — 209 ù 211. — 161 et 165 — 218 100 219 — 
1,2 7 9 . - 6 1 . - 1/2 79. - 223. - 158. - 155. - 220. _ 15i. - 155. - 165. - De/a.t de erim. ' 

On notera que nous avons indiqué lej variantes au moyen de chiffres italiques, et que nous avons mi 
entre crochets les rubriques ou les commencements des pièces étrangères ù la Coutume qui y sont inter-
calées dans certains maauncrits.